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OFFICE OF TH€ COMMTSSTONER
CGST & CENTRAL EXCISE

Ellail:leeh n ica lcex@gma il.co

{M.P.}
PhoneNo.+91731,-2762222,2360590, 

Fax
No. +! 1 73 1 -2 4i 089 8,247 147 4, 2446358,244627 4,247 gB7 4

*****************

copy of circular No.09/09/2017- GST, dared i g. 10.20 r 7 issued from file F.No. 34917512017-csr, and No.r0/r0/20r7- GST, datJ rg.r0.2017 issued fiomfile F' No. 20l16/03/20|7-GST of Under secretary to ,rr" Governmenr of India,central Board of Excise and customs, New Delhi ir.o,n,nunicated herewith.

2. The contents of the Trade Notice T? b. brought to the knowledge of arconstituent members of Trade Associations/ chamber of commerce.

TRADE NOTICE NO.35/2OI7. 18

As per mailing list.

Dated:24.LA.2OLz

(lssued fiom fi le C. No. I(Gen )3 0 _ 53 / | 7 _ | B / CWT /)

r --!_.)_._j--{r,,,1
.--'- 'V^

(Neerav Kumar Mallick)
Commissioner

To,

Copy of Circular No.0
349175120'7-GST, and No. r0/r0r20r7- GST, dated ls.t0.zor7 issued from file F.No. 20l16/03120t7-cST



Circutar No. l0/10/20 I 7_GST

cBEC _ 20t t6t03t20l 7_GST
Government of lndia
Ministry of Finance

Department of Revenue
Central lJoard of E,rcise and Customs

GST Poticy Wing

New Delhi, dated ig'h October .2017
To.

The Principal chief commissionersichief commissioners/principal commissioners/Commissioners of Central Tax (All)
The Principal Director Generals/ Director Generals (All)

Madarn/Sir.

Subject: Clarilication on issues rvherein the gootls arc moved rvithin the state or fromthe State of registratio' to another *ate for suppty on approvat basis _Reg.

Va|ior-rs col''l:nunicatitlrrs ltavc bcerr receivcd parricLrlarl-v ftorll the suppliers of.jewellery etc' who are registereci in one State but may have to visit other States (other thantheir state of registration) and need to carry the goods (such as jewellery) along for approval.In such cases if iewellery etc. is approved by the buyer, then the supplier issues a tax invoiceonly at the tirne of supply. Sincc thc suppliers are not able to ascertain their actual suppliesbefbrehand and whiie ascertainnrcnt of tax liabilit-v in advance is a rnandatory requirement forregistration as a casual taxable pefson. the supplier is not abre to register as a casual taxableperson lt has also been represented that such goods are also carried within the same State forthe pLrrposes of supply' Therefbre. in exercise of the powers conferred under section l6g (i)of the central Goods and Services tax Act. 2017, for the purpose of unif,ormity in theirnplementation of the Act, it has been decided to crarify this matteras f,oilows _

2' It is seen that clause (c) of sub-rule (l) of rule 55 of the central Goods and ServicesTax Rules' 2017 (haafter rderred a"thesaid Rules') providesthat theurpplier sfrall issuea delivery challan fbr the initial transportation of goods-where such transportation is forreasons other than by rvay of sLrpply. Further. sub-rule (3) of the said rule also provides thatthe said delivery challan shall be declared as specified in rule l3g of the said Rules. Ir is alsoseen that sub-rule (a) of rule 55 of the said Rules provide thd " where the goods beingtransported are for the purpcse of suppty to the rec'ipient but the ta; invoice could not bei'ssued al the time o-f remo,al o.f goocls.for the pttrpose o.f supply, the supplier shall issue a taxinvoic'e after delivery oJ goods', .

3' A combined reading of the above provisions indicates that the goods which are takenfor supply on approval basis can be moved from the place of business of the registeredsupplier to another place within the same State or ro u pru". outside the state on a delivery



ix

Jf,
tiI
t:4,

I'i'

i{i*
;T
;I
a,t.l
r;i.
i;l
t'c,
lSr
,:';
i:d'
;: n;

It,
r. !,

it;
i:lif,

i !',
i;i::
:i,:t
,1
'{
,:f
-$,

4
I
!i

{
:j
,i
:i

al

3

I
1
ri
i

rl

j
:i
I

.j
I

I

j
rl

i

challan along with tlre e_way bill lthe

:T;fl i:*,?.,,:n*;i*tuh:Tf,r.:ffi H#FI#.ff iffi ,l.T;4' It is further clarified rhar ail such suppries, where ,rl'" 
once the s'pply is fructified.

State to anorher and supprie, tt.*'i"rdirferent ,";, ;;;::r-:TrffN:":Trr::intcgrated tax in terms of Section , 
"rrrr. Integrated coods anu Services Tax Act, 20t 7.

5. lt is also clarified that this clarificarion *ortO U. lunder similar situations - -' rlrcatron would be appricable to ali goocis supplied

:, It is requesred that suirable tradtthis circular. --'*' Ju'rourc trace notices may be issued to pubf icize the contents of7. Difficulty, ,r u:.!, in the implemenrarion of the abcbrought to the notice of the Board. u;la]'*.r;on wourd fbr.;:. 
insrrucions may prease be

^ 
(Upender Gupta)

uommissioner (GST)



Sub f ficer u tlrori

-[-o,

Circutar No 9/9/20t7_ GST

F. No.349/75/20|7_GST
Government of India
Minisfry of Finance

Department of Revenue
Central Board of Excise and Customs(Gsr o:T:r wing)

New Delhi, Datett the lgrh Octotrer,20I7

nr reicctin rcatron for G and

'l-he Principal chief contmissiqners/chief comrnissiorers/principal 
comnrrssioners/('ornrnissioners of central tax (nll)l cornrnissioners orc""irur rax (Audit)/ principar Directorcenerar of coods and Servicer'ru^ ti'u.rtigutionz oi.ecio. cln.rut of Systeins

Madarn/Sir.

ln pursuance of clause (91) of section 2 of the Cerrtral Cootjs:,nd Services.I.ax r\ct.
2017 (12 ot-2017) read with section 20 of the Ir,.g;;;;;oods and Services Tax Act.20r7
(lj of 2017) and subject ro ruu-r..ri-on (2) of ,..iion i "i,n. cenrrar coods and Services
Tax Act' 2017 ' ]he Board' hereby specifies the Assistant cornrnissioner/nepur-ycotttrttissiorrer' lraving jurisdiction'iu-",. ,t . prace o".lula'u.-address in rhe appricarion ror
enrolrrent as Gooc'sand service Tax Practitioner in aon,* GST pcr-t ,uo,r.,itt.o in terms
of sub-section (l) of section 48 "il; c-enrrar cooor r"o'i.r",.es Tax Act,20r7 read with
; : il:f.:';: I Jlji J; :J, i::*...J* ;; l{Xfl 

';.il 
: J rax R u r es,;, ; ;;, h e o r}, cer

2. It is also cla
the State ur rr-,. *"'ified 

than the applicant shall be at riberty to choose either the Cenrre orrtem I orpun e ;i#[il,1t;,;Zrll. choice *irr r,au. to be specified;;;"';ppricanr 
in

,1,r.,*tl,"t.requesred 
rhar suirabre rrade norices may be 

:r.*.0 
to pubricize the conrenrs of

4. Difficulty, if any, in implementation of the above instto the notice of the Board. Hindl version *orfO follow. 
ructions may please be brought

_ (Upender Gupta)
Commissioner (CST)


